



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

27 декабря 2016 г.

№ 241-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики:

от 17 сентября 2013 г. № 251-ПП «О государственной программе «Развитие мировой юстиции в Кабардино-Балкарской Республике» (Официальная Кабардино-Балкария, 2013, № 37);

от 29 декабря 2015 г. № 314-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 сентября 2013 г. № 251-ПП» (Официальная Кабардино-Балкария, 2016, № 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г., за исключением пунктов 25 и 26 прилагаемых изменений, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

А.Мусуков



Утверждены
постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 27 декабря 2016 г. № 241-ПП

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики.**

1. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 января 2012 г. № 1-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 - 2020 годы»:

а) в наименовании слова «на 2014 - 2020 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «пунктом 15 раздела II Перечня государственных программ Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 7 февраля 2013 г. № 74-рп» заменить словами «распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на 2014 - 2020 годы» исключить.

2. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 января 2012 г. № 1-ПП:

а) в наименовании слова «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 - 2020 годы» заменить словами «Экономическое развитие и инновационная экономика»;

б) в нумерационных заголовках и тексте приложений к государственной программе слова «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 - 2020 годы» заменить словами «Экономическое развитие и инновационная экономика».

3. В наименовании и пункте 1 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 июля 2014 г. № 154-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2020 годы» слова «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2020 годы» заменить словами «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике».

4. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 июля 2014 г. № 154-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2020 годы» и «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в заголовке и тексте приложений к государственной программе слова «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2020 годы» заменить словами «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кабардино-Балкарской Республике».

5. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 апреля 2013 г. № 136-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике» до 2020 года»:

а) в наименовании слова «до 2020 года» исключить;

б) в преамбуле слова «пунктом 1 раздела I Перечня государственных программ Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 ноября 2016 г. № 626-рп».

в) в пункте 1 слова «до 2020 года» исключить.

6. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике» до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 апреля 2013 г. № 136-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике» до 2020 года» заменить словами «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в паспорте государственной программы слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в нумерационных заголовках, наименовании и тексте приложений к государственной программе слова «Развитие здравоохранения в Кабардино-

Балкарской Республике» до 2020 года» заменить словами «Развитие здравоохранения в Кабардино-Балкарской Республике».

7. В наименовании и тексте постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 28 июня 2013 г. № 182-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

8. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 28 июня 2013 г. № 182-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Развитие физической культуры и спорта в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие физической культуры и спорта в Кабардино-Балкарской Республике»;

в) в третьем абзаце раздела 1 слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

г) в нумерационных заголовках, наименовании и тексте приложений к государственной программе слова «Развитие физической культуры и спорта в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие физической культуры и спорта в Кабардино-Балкарской Республике».

9. В наименовании и тексте постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 28 июня 2013 г. № 183-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы» слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

10. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 28 июня 2013 г. № 183-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Развитие туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики»;

б) в нумерационных заголовках, наименовании и тексте приложений к государственной программе слова «Развитие туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики».

11. В наименовании и пункте 1 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 1 июля 2013 г. № 185-ПП

«О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Управление государственными финансами, государственным долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года» слова «на период до 2020 года» исключить.

12. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Управление государственными финансами, государственным долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 1 июля 2013 г. № 185-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Управление государственными финансами, государственным долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года» заменить словами «Управление государственными финансами, государственным долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в абзаце первом раздела 1 слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в нумерационных заголовках, наименовании и тексте приложений к указанной государственной программе слова «Управление государственными финансами, государственным долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года» заменить словами «Управление государственными финансами, государственным долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике».

13. В наименовании и пункте 1 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 2 июля 2013 г. № 191-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Содействие занятости населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы» слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

14. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Содействие занятости населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 2 июля 2013 г. № 191-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Содействие занятости населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Содействие занятости населения Кабардино-Балкарской Республики»;

б) в нумерационном заголовке и тексте приложения к государственной программе слова «Содействие занятости населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Содействие занятости населения Кабардино-Балкарской Республики».

15. В наименовании и тексте постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 12 июля 2013 г. № 202-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики

«Социальная поддержка населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы» слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

16. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Социальная поддержка населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 12 июля 2013 г. № 202-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Социальная поддержка населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы заменить словами «Социальная поддержка населения Кабардино-Балкарской Республики»;

б) в первом абзаце раздела I государственной программы слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в нумерационных заголовках, наименовании и тексте приложений к государственной программе слова «Социальная поддержка населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013 - 2020 годы заменить словами «Социальная поддержка населения Кабардино-Балкарской Республики».

17. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 июля 2013 г. № 207-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие лесного хозяйства в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы»:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «пунктом 18 Перечня государственных программ Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

18. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие лесного хозяйства в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 июля 2013 г. № 207-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Развитие лесного хозяйства в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие лесного хозяйства в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в абзаце первом раздела I слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 года № 626-рп»;

в) в нумерационном заголовке и тексте приложения к государственной программе слова «Развитие лесного хозяйства в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие лесного хозяйства в Кабардино-Балкарской Республике».

19. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 июля 2013 г. № 213-ПП «О государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики «Охрана окружающей среды в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы»:

а) в наименовании слова «Охрана окружающей среды в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «Охрана окружающей среды в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Кабардино-Балкарской Республике».

20. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Охрана окружающей среды в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 июля 2013 г. № 213-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Охрана окружающей среды в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в нумерационном заголовке и тексте приложения к государственной программе слова «Охрана окружающей среды в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» и слова «Охрана окружающей среды в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2020 годы» заменить словами «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Кабардино-Балкарской Республике».

21. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 14 августа 2013 г. № 236-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие промышленности и торговли в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы»:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 г. № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

22. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие промышленности и торговли в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 14 августа 2013 г. № 236-ПП:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в тексте:

слова «Развитие промышленности и торговли в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие промышленности и торговли в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Обеспечение выпуска высококонкурентной импортозамещающей продукции, направленной на развитие промышленности» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Обеспечение выпуска высококонкурентной импортозамещающей продукции, направленной на развитие промышленности»;

слова «Развитие торговли в Кабардино-Балкарской Республике» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Развитие торговли в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Защита прав потребителей в Кабардино-Балкарской Республике» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Защита прав потребителей в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в промышленности Кабардино-Балкарской Республики» на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в промышленности Кабардино-Балкарской Республики».

в) в абзаце втором раздела I слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

г) в нумерационных заголовках приложений к государственной программе слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

д) в тексте приложений к государственной программе:

слова «Развитие промышленности и торговли в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие промышленности и торговли в Кабардино-Балкарской Республике».

слова «Обеспечение выпуска высококонкурентной импортозамещающей продукции, направленной на развитие промышленности» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Обеспечение выпуска высококонкурентной импортозамещающей продукции, направленной на развитие промышленности»;

слова «Развитие торговли в Кабардино-Балкарской Республике» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Развитие торговли в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Защита прав потребителей в Кабардино-Балкарской Республике» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Защита прав потребителей в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в промышленности Кабардино-Балкарской Республики» на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в промышленности Кабардино-Балкарской Республики».

23. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 2 сентября 2013 г. № 240-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Профилактика

правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы»:

- а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;
- б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;
- в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

24. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 2 сентября 2013 г. № 240-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в нумерационном заголовке и тексте приложения к государственной программе слова «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике».

25. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 сентября 2013 г. № 249-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие образования в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы»:

- а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;
- б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;
- в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

26. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие образования в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 сентября 2013 г. № 249-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Развитие образования в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие образования в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в абзаце первом раздела I слова «от 7 февраля 2013 г. № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в нумерационных заголовках и тексте приложений к государственной программе слова «Развитие образования в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие образования в Кабардино-Балкарской Республике».

г) в наименовании приложения №1 к государственной программе слова «на 2016-2020 годы» исключить.

27. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 сентября 2013 г. № 252-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики услугами жилищно-коммунального хозяйства» на 2013 - 2020 годы»:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

28. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики услугами жилищно-коммунального хозяйства» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 сентября 2013 г. № 252-ПП:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в тексте:

слова «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики услугами жилищно-коммунального хозяйства» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики услугами жилищно-коммунального хозяйства»;

слова «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Кабардино-Балкарской Республике в 2013 - 2017 годах» заменить словами «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Кабардино-Балкарской Республики на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Кабардино-Балкарской Республики»;

слова «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе Кабардино-Балкарской Республики на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе Кабардино-Балкарской Республики».

в) в абзаце первом раздела I слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

г) в нумерационном заголовке приложения к государственной программе слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

д) в тексте приложений к государственной программе:

слова «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики услугами жилищно-коммунального хозяйства» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики услугами жилищно-коммунального хозяйства»;

слова «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Кабардино-Балкарской Республике в 2013 - 2017 годах» заменить словами «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Кабардино-Балкарской Республики на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Кабардино-Балкарской Республики»;

слова «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе Кабардино-Балкарской Республики на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищно-коммунальном комплексе Кабардино-Балкарской Республики».

29. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 сентября 2013 г. № 256-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Культура Кабардино-Балкарии» на 2013 - 2018 годы»:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2018 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2017 годы» исключить.

30. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Культура Кабардино-Балкарии» на 2013 - 2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 сентября 2013 г. № 256-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Культура Кабардино-Балкарии» на 2013 - 2018 годы» и «Культура Кабардино-Балкарии» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Культура Кабардино-Балкарии»;

б) в нумерационных заголовках слова «Культура Кабардино-Балкарии» на 2013 - 2020 годы», «Культура Кабардино-Балкарии» на 2013-2018 годы» заменить словами «Культура Кабардино-Балкарии».

в) в наименовании приложения № 3 к государственной программе слова «на 2013-2020 годы» исключить;

г) в тексте приложений к государственной программе слова «Культура Кабардино-Балкарии» на 2013 - 2020 годы», «Культура Кабардино-Балкарии» на 2013-2018 годы» и «Культура Кабардино-Балкарии» на 2016-2020 годы» заменить словами «Культура Кабардино-Балкарии».

31. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 24 сентября 2013 г. № 264-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем» на 2013 - 2020 годы»:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

32. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 24 сентября 2013 г. № 264-ПП:

а) в наименовании:

слова «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем»;

б) в тексте:

слова «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем»;

слова «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем в 2016 - 2020 годах» заменить словами «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем»;

слова «Обеспечение реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем» на 2013 - 2020 годы» в 2016 - 2020 годах» заменить словами «Обеспечение реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем»;

слова «Реализация региональных мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы в 2016 - 2020 годах» заменить словами «Реализация региональных мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»;

б) в нумерационных заголовках, наименовании приложений к государственной программе слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в) в тексте приложений к государственной программе:

слова «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем»;

слова «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем в 2016 - 2020 годах» заменить словами «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем»;

слова «Обеспечение реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем» на 2013 - 2020 годы» в 2016 - 2020 годах» заменить словами «Обеспечение реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение населения Кабардино-Балкарской Республики жильем»;

слова «Реализация региональных мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы в 2016 - 2020 годах»

заменить словами «Реализация региональных мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы».

33. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 24 сентября 2013 г. № 268-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Защита населения и территории Кабардино-Балкарской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 - 2020 годы»:

а) в наименовании слова «на 2014 - 2020 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на 2014 - 2020 годы» исключить.

34. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Защита населения и территории Кабардино-Балкарской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 24 сентября 2013 г. № 268-ПП:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в тексте слова «Защита населения и территории Кабардино-Балкарской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 - 2020 годы» заменить словами «Защита населения и территории Кабардино-Балкарской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;

в) в абзаце первом раздела I слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

г) в нумерационных заголовках и тексте приложений к указанной государственной программе слова «Защита населения и территории Кабардино-Балкарской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 - 2020 годы» заменить словами «Защита населения и территории Кабардино-Балкарской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

35. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 октября 2013 г. № 278-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Информационное общество» на 2013 - 2018 годы»:

а) в наименовании слова «на 2013 - 2018 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп».

в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2018 годы» исключить.

36. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Информационное общество» на 2013 - 2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 10 октября 2013 г. № 278-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Информационное общество» на 2013 - 2018 годы» заменить словами «Информационное общество»;

б) в абзаце первом пункте I подпрограммы «Поддержка и развитие средств массовой информации, издательской деятельности Кабардино-Балкарской Республики», раздела XII государственной программы слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в нумерационных заголовках и тексте приложений к государственной программе слова «Информационное общество» на 2013 - 2018 годы» заменить словами «Информационное общество».

37. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 11 ноября 2013 г. № 296-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года»:

а) в наименовании слова «на период до 2020 года» исключить;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на период до 2020 года» исключить.

38. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 11 ноября 2013 г. № 296-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года» заменить словами «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) по тексту государственной программы слова «от 7 февраля 2013 г. № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в нумерационных заголовках и тексте приложений к указанной государственной программе слова «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года» заменить словами «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике».

39. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 27 ноября 2013 г. № 310-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Энергоэффективность и развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы»:

- а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;
- б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;
- в) в пункте 1 слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

40. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Энергоэффективность и развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 27 ноября 2013 г. № 310-ПП:

- а) в наименовании слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

- б) в тексте:

слова «Энергоэффективность и развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Энергоэффективность и развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Энергосбережение и повышение государственной энергетической эффективности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Энергосбережение и повышение государственной энергетической эффективности в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике»;

- б) в абзаце первом раздела I подпрограммы «Развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы», раздела 12 государственной программы слова «от 7 февраля 2013 года № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

- в) в нумерационных заголовках слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

- г) в тексте приложений к государственной программе:

слова «Энергоэффективность и развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Энергоэффективность и развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Энергосбережение и повышение государственной энергетической эффективности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Энергосбережение и повышение государственной энергетической эффективности в Кабардино-Балкарской Республике»;

слова «Развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013 - 2020 годы» заменить словами «Развитие энергетики в Кабардино-Балкарской Республике».

41. В наименовании и пункте 1 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 8 июля 2014 г. № 144-ПП

«О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Приоритетные направления развития архивного дела в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2018 годы» слова «на 2014 - 2018 годы» исключить.

42. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Приоритетные направления развития архивного дела в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 8 июля 2014 г. № 144-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Приоритетные направления развития архивного дела в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2018 годы» заменить словами «Приоритетные направления развития архивного дела в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в нумерационных заголовках и тексте приложений к указанной государственной программе слова «Приоритетные направления развития архивного дела в Кабардино-Балкарской Республике» на 2014 - 2018 годы» заменить словами «Приоритетные направления развития архивного дела в Кабардино-Балкарской Республике».

43. Приложение № 2 к Правилам предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденным постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 2 апреля 2015 г. № 67-ПП, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Правилам предоставления
сельскохозяйственным товаропроизводителям
субсидий на поддержку отдельных
подотраслей растениеводства
в Кабардино-Балкарской Республике

Заполняется получателем субсидий

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление в 20__ году субсидий
на приобретение элитных семян сельскохозяйственных культур

_____ (квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

за счет средств _____

(федерального бюджета/республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики)

_____ (получатель субсидий)

Группы сельскохозяйственных культур	Площадь сева, га	Количество приобретенных элитных семян		Ставка субсидии, рублей на 1 тонну	Потребность в субсидиях, рублей (гр. 3 x гр. 5)
		Всего, тонн	в том числе приобретенные в предыдущем году, затраты, по которым не были профинансированы		
Итого					

Расчет субсидии подтверждаю
руководитель организации -
получателя субсидии

(подпись)

Ф.И.О.

Главный бухгалтер организации -
получателя (при наличии)

(подпись)

Ф.И.О.

М.П. " " _____ 20__ г.
телефон _____».

44. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2016 г. № 46-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Взаимодействие с общественными организациями и институтами гражданского общества в Кабардино-Балкарской Республике» на 2016 - 2020 годы»:

а) в наименовании слова «на 2016 - 2020 годы» исключить;

б) в преамбуле слова «от 7 февраля 2013 г. № 74-рп» заменить словами «от 23 ноября 2016 г. № 626-рп»;

в) в пункте 1 слова «на 2016 - 2020 годы» исключить.

45. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Взаимодействие с общественными организациями и институтами гражданского общества в Кабардино-Балкарской Республике» на 2016 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2016 г. № 46-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Взаимодействие с общественными организациями и институтами гражданского общества в Кабардино-Балкарской Республике» на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Взаимодействие с общественными организациями и институтами гражданского общества в Кабардино-Балкарской Республике»;

г) в нумерационном заголовке и тексте приложения к государственной программе слова «Взаимодействие с общественными организациями и

институтами гражданского общества в Кабардино-Балкарской Республике» на 2016 - 2020 годы» заменить словами «Взаимодействие с общественными организациями и институтами гражданского общества в Кабардино-Балкарской Республике».

46. В наименовании и пункте 1 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 мая 2016 г. № 90-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Доступная среда в Кабардино-Балкарской Республике» на 2015 - 2020 годы» слова «на 2015 - 2020 годы» исключить.

47. В государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Доступная среда в Кабардино-Балкарской Республике» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 мая 2016 г. № 90-ПП:

а) в наименовании и тексте слова «Доступная среда в Кабардино-Балкарской Республике» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Доступная среда в Кабардино-Балкарской Республике»;

б) в нумерационных заголовках, наименовании и тексте приложений к государственной программе слова «Доступная среда в Кабардино-Балкарской Республике» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «Доступная среда в Кабардино-Балкарской Республике».

48. Пункт 5 изменений, которые вносятся в Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденные постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 2 апреля 2015 г. № 67-ПП, утвержденных постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 ноября 2016 г. № 209-ПП, признать утратившим силу.

